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چهار شنبه  18  اسفند 1400  شماره  6174

 ۷۳ درصد ارز صادراتی 
در این 6 ماه به کشور 

بازگشته است
 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت دیروز در 
نشست خبری با اشاره به مذاکرات هسته ای 
بیان کرد: دولت سیزدهم هیچ گاه مذاکرات را به 
معیشت مردم گره نخواهد زد و تاکنون حدود 
ج کشور داشتیم  ۹۰ میلیارد دلار صادرات به خار
که بیش از ۴۰درصد ارزش صادرات ما سقف ۴۵ 
میلیارد دلار را رد کرده است. مطابق برنامه ریزی 
سازمان تجارت جهانی ۷۳ درصد ارز صادرات 
به کشور بازگشته است. سخنگوی دولت در 
پاسخ بــه ســوالــی در مــورد علت موضعگیری 
رئیس جمهور در تماس تلفنی با پوتین درباره 
جنگ اوکراین گفت: بارها مخالفت با جنگ از 
سوی مقامات ایران اعلام شده است. تماس 
تلفنی روسای جمهور دو کشور قبل از شروع 
جنگ در دستور کار بوده و هماهنگی های لازم 
برای انجام آن قبل از آغاز جنگ صورت گرفته و 
مربوط به موضوعات سفر روسیه، مذاکرات رفع 
تحریم و همکاری های فی مابین بود. وی افزود: 
در این تماس رئیس جمهور از صدمه دیدن 
مردم و تخریب شهرها و خانه ها و آسیب های 
ناشی از جنگ از گسترش ناتو به شرق هم اظهار 
نگرانی کرد، البته این تماس در اخبار به درستی 

پوشش داده نشده است.
بهادری جهرمی تصریح کــرد: بارها سخنگوی 
دولت و هم معاون سیاسی دفتر و هم وزارت 
خارجه مخالفت با جنگ و اقدامات تحریک آمیز 
آمریکا و ناتو را اعلام کرده اند.   سخنگوی دولت 
با بیان این که جنگ باید متوقف شود، بیان کرد: 
ریشه این بحران باید خشک شود و ریشه تمامی 
این مــوارد سیاست های بحرا ن ساز مافیایی 
آمریکا اســت. با توجه به آغــاز جنگ در زمان 
انجام مکالمه تلفنی، مواضع ایران نیز منعکس 
شد که مواضعی مــتــوازن، منطقی و مبتنی بر 
اصـــول ســیــاســت خــارجــی حــمــهــوری اســلامــی 
ایــران است و نباید به معنی طرفداری از یکی 
از طرف ها تعبیر شود. بهادری جهرمی با اشاره 
به دستور رئیس جمهور به خودروسازان تاکید 
کرد: هشت دستور رئیس جمهور بر اساس کار 
کارشناسی شده است و دولت به خودروسازان 
زمان داده تا کیفیت و کمیت خودروها افزایش 
یابد زیــرا دولــت به خــودروســازان چک سفید 
امضا نداده است و باید در زمان مقرر دستورات 

رئیس جمهور عملیاتی شود.
ــیــان ایـــن کـــه قـــانـــون تــســهــیــل صـــدور  وی بـــا ب
مجوزهای کسب و کار ۱۳ سال پیش تصویب 
شده است، گفت: متاسفانه کوتاهی های زیادی 
برای اجرایی شدن آن صورت گرفته و با اقدامات 
دولت سیزدهم موانع اجرایی شدن این قانون 
برداشته شده است. صرفا در حوزه مشاغل 
خانگی وزارت کار صدور ۵۰۹ عنوان مجوز کسب 

و کار را صددرصد الکترونیکی کرده است.
 سخنگوی دولت افزود: ۳۵۰ عنوان صرفا ثبت 
 مجوز است و به محض ثبت مجوز در لحظه صادر 
می شود و ۱۵۹ حوزه نیز تنها مجوزمحور است که 
پس از ثبت مدارک که آن هم کاملا الکترونیکی 
 است، نهایتا تا سه روز مجوز صادر می شود که از 
۲8 بهمن تا روز گذشته ۴۰ هزار و ۷86 نفر مجوز 
کــســب  و کــار خــود را بــه صـــورت الکترونیکی 
دریافت کرده اند. ۳۹ هزار و 6۱۲ نفر به صورت 
از  ۱۱6۴ نفر هــم پــس  لحظه ای مجوز گرفته  و 
ثبت و در مهلت سه روزه مجوز خود را دریافت 

کرده اند. 
سخنگوی دولت در مورد رفع فقر مطلق تاکید 
کرد: در جلسه اخیر شورای عالی رفاه گزارشی در 
این زمینه ارائه شد و رئیس جمهور دستورات 
لازم را در ســطــوح مــخــتــلــف و در زمــانــبــنــدی 
مشخص جهت رفع فقر دادند که این برنامه و 
زمان بندی در سه سطح است. بهادری جهرمی 
با بیان این که برای کارمندان و کارگران شریفی 
که کف دریافتی دارند نیز اقداماتی انجام خواهد 
گــرفــت، بیان کــرد: هزینه آب، بــرق و گــاز بــرای 
سطوح و دهک های پایین که الگوی مصرف را 
رعایت کرده اند رایگان خواهد شد. وی افزود: 
آزادسازی سواحل، تصمیمات درباره صید ترال 
و مواردی دیگر همانند جمع آوری گازهای فلر 
در شرق کارون که ۱۰ درصد از گازهای گلخانه ای 
را کاهش می دهد از اقدامات دولت در زمینه 
سخنگوی  اســـت.  یست  محیط ز از  حــفــاظــت 
دولــت تصریح کــرد: در زمینه گازهای مشعل 
هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. این 
اقدام هم آورده اقتصادی دارد که ۱۳ میلیون 
متر مکعب گاز بیشتر از این مسیر به نیروگاه ها 
تزریق می شود و هم آلودگی کاهش می یابد و 
۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز مشعل جمع آوری 

می شود.

 نهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری دوره پنجم صبح دیروز به ریاست 
 آیت ا... جنتی برگزار شـــــــد. تحلیف شـــــــش نفـــــــر از اعضای جدید خبـــــــرگان آیات و 
حجج اسلام اعرافی، مومن، پیش نمازی، ســـــــعدی، سعیدی گلپایگانی و مدرسی 
یزدی دستور کار اول این اجلاسیه بود. برپایه این خبر آیت ا... احمد جنتی رئیس 

مجلس خبرگان رهبری در این مراســـــــم با بیان این که این حـــــــرف حداقل آرزوی 
ماســـــــت، یادآور شـــــــد: البته رئیس جمهور خودشـــــــان مقید بوده و بدون گفتن 
ما هم به وظایف خود عمـــــــل می کنند، بنابراین اولین وظیفه حکومت اســـــــلامی 
 سیرکردن گرسنگان است اما لباس و وســـــــایل زندگی و بهداشت هم لازم بوده

و اما حداقل آن برخورداری از آب و نان است. ســـــــید ابراهیم رئیسی نیز در نهمین 
اجلاسیه پنجمین دوره این مجلس درباره مهم ترین مسائل روز از جمله تحولات 
اقتصادی و برنامه های دولت برای بهبود وضعیت معیشـــــــتی مـــــــردم و مقابله با 

تحریم ها سخنرانی کرد و گفت: نگران تامین کالاهای اساسی نیستیم.

نهمین اجلاسیه مجلس خبرگان با تحلیف اعضای جدید برگزار شد

دومین ماهواره نظامی 
-۲ توسط  ایران با نام نور
ماهواره بر قاصد نیروی 
هوافضای سپاه به فضا 
پرتاب و با موفقیت در 
مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین 
تزریق شد

 مسیر تثبیت تزریق ماهواره به لایه لئو 
-۲ هموار شد با پرتاب نور

ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در  عیسی زار
پیامی اینستاگرامی از موفقیت آمیز بودن پرتاب 
مــاهــواره »نــور -۲« خبر داد و تاکید کــرد: در ایام 
پربرکت شعبانیه که زمین و زمان به یمن ولادت 
)ع( منور است و باران رحمت پروردگار  ائمه اطهار
بر زمین جاری است، امروز با تلاش و مجاهدت 
جوانان متخصص و انقلابی ایــن سرزمین و به 
 »۲ - دست سبزپوشان سپاه اسلام، ماهواره »نور
بر شانه »ماهواره بر بومی قاصد« با موفقیت برای 
اولین بار در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت 
و مسیر تثبیت تزریق ماهواره به لایه لئو )مدار 
نزدیک زمین( که دستور رئیس جمهور و مصوبه 
اولین جلسه شورای عالی فضایی در دولت مردمی 

بود، هموار شد.
-۲ کـــه نخستین  ع پــــــــور عـــنـــوان کـــــرد: نــــــور زار
با  آن توسط ایستگاه های زمینی  سیگنال های 
موفقیت دریــافــت شــد، مــاهــواره ای سنجشی -
شناسایی اســت که هر ۹۰ دقیقه به دور زمین 
گردش خواهد کرد و در هر شبانه روز ۱6 بار از فراز 
سپهر ایران زمین خواهد گذشت و ماموریت اش 

حداقل سه سال ادامه خواهد داشت.
وزیر ارتباطات این موفقیت ارزشمند را به محضر 
رهبر فرزانه انقلاب، ریاست جمهوری، مردم سرفراز 

ایران، دانشمندان مجاهد نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران و همه متخصصان و تلاشگران صنعت 

فضایی کشور تبریک گفت.
ع پور تاکید کرد: به تدریج با تکمیل حلقه های  زار
دانش ساخت و پرتاب ماهواره، به فضل خداوند، 
مسیر قراردادن ماهواره های مورد نیاز کشور در 
مــدارات مختلف زمین را با سرعت طی خواهیم 
کرد. دانش اگر در ستاره ثریا باشد ایرانیان آن را 

به دست خواهند آورد.

 ایران اولین کشور مسلمانی است که 
ماهواره در فضا قرار می دهد

 همچنین سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی در مراسم 
-۲ با تاکید بر این که قرارگرفتن  پرتاب ماهواره نور
در فضا یکی از معیارها و شاخص های کشورهای 
پیشرفته جهان است، گفت: این که ما می توانیم 
دوباره چشمان مان را در آسمان قرار بدهیم و از 
فضا به زمین نگاه کنیم، یک پیشرفت بزرگ است.

وی افـــزود: ایــن کــه بــه نــام یــک ملت مسلمان و 
یــک نــظــام اســلامــی، در فــضــای تحریم گسترده 
بین المللی، فرزندان ملت ایران در سپاه با ایمان 
و اراده و تکیه به ذهــن هــای پویا و خــلاق سینه 
آسمان را شکافته و توانستند ماهواره در مدار 

قرار دهند، افتخار و جهادی بزرگ است.

فرمانده کل سپاه با بیان این که جمهوری اسلامی 
ایــران اولین کشور مسلمانی است که ماهواره 
در فضا قرار می دهد، گفت: به برادر عزیزم سردار 
حـــاجـــی زاده فــرمــانــده محترم نــیــروی هوافضای 
سپاه، عزیزان مان در سازمان جهاد و تحقیقات 
خودکفایی سپاه که شاهد تلاش   های شبانه روزی 
آنــان بودیم و طی ســال هــای گذشته توانستند 
در این فضای تحریم این قدم را بردارند تبریک 

عرض می کنم.
سرلشکر سلامی در ادامه با بیان این که این اتفاق 
و دستاورد مهم تنها یک عمل فنی نیست، بلکه 
غلبه بر اراده هایی است که می خواستند ما را در 
زمین قفل کنند، گفت: امروز توانستیم بر دشمن 
غلبه کنیم و این فناوری های پیچیده و دانش های 
نوین را به دست آوریــم و آن را به یک محصول 

موفق تبدیل کنیم.
وی تصریح کرد: این دستاورد به معنای پیروزی 
ما در نبرد فــنــاوری بر دشمنانی اســت که اراده 
کــرده بودند تا ما را عقب مانده نگه دارنــد و این 
یعنی پیروزی آشکار و فتح مبین که آن را به رهبر 
عزیز و عظیم الشان انقلاب اسلامی، ملت عزیز و 
شریف ایران و همه مسلمانان تبریک و تهنیت 

عرض می کنم.
فرمانده کل سپاه در پایان تاکید کرد: امیدوارم 
سلسله پرتاب هایی که در راهبرد قرارگرفتن ما 

در فضا طراحی کردیم، همه با موفقیت در زمان 
خود مانند این موفقیت اجرا شوند.

 رویت جهان از فضا با ماهواره های ایرانی 
دستاورد بزرگ راهبردی است

از ســوی دیگر علی بــهــادری جهرمی در حساب 
کاربری خود در توییتر با عنوان پیشرفت ایران با 

سرعت نور نوشت: ماهواره نور۲ سوار بر ماهواره  بر 
ایرانی قاصد با سرعت 6/۷کیلومتر بر ثانیه، پس از 

پرتاب در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار گرفت.
-۱ هــم همچنان  بـــهـــادری جــهــرمــی افـــــزود: نــــور
تصاویری باکیفیت به ایران مخابره می کند و رویت 
جهان از فضا با ماهواره های ایرانی، یک دستاورد 

بزرگ راهبردی است.

-۲ توسط ماهواره بر قاصد نیروی هوافضای سپاه به فضا پرتاب و با موفقیت در مدار   دومین ماهواره نظامی ایران با نام نور

گروه سیاسی
یق شد. این ماهواره همزمان با اعیاد شعبانیه توسط ماهواره بر سه مرحله ای و سوخت ترکیبی قاصد نیروی  ۵۰۰کیلومتری زمین تزر
-۲ که ماهواره ای سنجشی و شناسایی است  یق شد. نور هوافضای سپاه به فضا پرتاب و با موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین تزر
با سرعت ۷/6 کیلومتر بر ثانیه و ۴۸۰ ثانیه پس از پرتاب در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار گرفت. این دومین ماهواره نظامی ایران است 
-۱ در سوم اردیبهشت ۱۳۹۹ توسط سپاه پاسداران انقلاب  که در مدار نزدیک زمین )LEO( قرار می گیرد؛ پیش از این ماهواره نور
یق شده بود که کماکان در مدار  اسلامی و به وسیله ماهواره بر سه مرحله ای و سوخت ترکیبی قاصد به فضا پرتاب شده و در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین تزر
-۲، جمهوری اسلامی ایران اکنون صاحب دو ماهواره نظامی در مدار نزدیک زمین است. صنعت فضایی کشور  زمین قرار دارد. امروز و با پرتاب ماهواره نور
ثر از نگاه دولت های سابق به این صنعت، مورد بی توجهی و بی مهری قرار گرفته بود که حاصل آن نیز توقف روند رشد صنعت  طی ۱۰ سال گذشته و متأ
ع به کار دولت سیزدهم در فاصله کوتاهی جلسه شورای عالی فضایی با حضور رئیس جمهور  فضایی کشور و توفیق نیافتن در پرتاب های فضایی بود. با شرو

و پس از ۱۰ سال تعطیلی برگزار شد که در آن رئیس جمهور حمایت کامل دولت سیزدهم از توسعه صنعت فضایی را اعلام کرد.

سلامی:
 امروز توانستیم 
 بر دشمن 
غلبه کنیم و 
این فناوری های 
پیچیده و 
دانش های نوین 
را به دست آوریم 
و آن را به یک 
محصول موفق 
تبدیل کنیم

داخلی /خارجی

دولت

 دومین ماهواره نظامی ایران با 

امین صبحی

روزنامه نگار

-۲ دیــروز توسط ماهواره بر  نام نــور
قاصد نــیــروی هــوافــضــای سپاه به 
 فضا پــرتــاب و بــا موفقیت در مــدار

شد.   یــق  ر تــز زمین  کیلومتری   ۵۰۰ 
بـــر هــمــیــن اســــاس بــــرای اطــــلاع از 
یت  مامور ین  مهم تر و  قابلیت ها 
این ماهواره سنجشی و تفاوت هایی 
یــت هــای نظامی و  کــه بــا مــاهــواره نــور -۱ دارد و بــررســی مــز
خاراباف  عباس  با  کشور  دفاعی  سطح  در  آن  بــازدارنــدگــی 
کارشناس و پژوهشگر حوزه هوافضا گفت وگو کرده ایم که 

مشروح آن در ادامه می آید.
 با توجه به این که نیروی هوافضای سپاه پاسداران با 
استفاده از ماهواره بر سه مرحله ای قاصد این بار ماهواره 
نور -۲ را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار داد، درباره اهمیت 

و قابلیت های این ماهواره توضیح دهید.
مساله ماهواره نور -۲ این طور قابل تحلیل است که 
با پرتاب ایــن مــاهــواره سپاه پــاســداران ثابت کــرد که در 
پرتاب ماهواره های این اندازه به مدار ۵۰۰ کیلومتری به 
ثبات رسیده است. اگر شما با تعداد پرتاب های بالاتر آمار 
موفقیت خود را بالا ببرید نشان می دهید که موفقیت تان 
در این سطح تثبیت شده و پرتاب قبلی که بخشی از آن 
سوخت جامد و بخشی سوخت مایع بوده اتفاقی صورت 
نگرفته است. لذا ما در این زمینه که بخشی از آن سوخت 
جامد است در حال ثبات هستیم و ان شاءا... در آینده 
نزدیک سپاه پاسداران قصد دارد تمام مراحل ماهواره بر 
تی به سمت سوخت جامد ببرد  قاصد را در نسخه های آ
به طوری که تمام مراحل آن مبتنی بر سوخت جامد شود.

در این صورت ماهواره بر شما کامل سوخت جامد دارد و 
عملیات آماده سازی ماهواره بر ساده تر و راحت تر خواهد 
بود و در عین حال پرتاب های ارزان تر و بیشتری خواهیم 
آمــار شکست در پرتاب را کاهش  داشــت و می توانیم 
دهیم و کم کم به سمت مدارهای بالاتر هم حرکت کنیم. 
در این صورت ما گام به گام به مراحل بالاتر دسترسی 
 پــیــدا خواهیم کــرد و از ایــن رو اگــر در حــال حــاضــر مــدار

 ۵۰۰ کیلومتری است، در مرحله بعدی ان شــاءا... به ۳6 
هزار کیلومتر هم خواهد رسید.

 مــاهــواره بــر قاصد یــک مــاهــواره بــر استراتژیک و بسیار 
ــاوری نـــزدیـــک بـــه فـــنـــاوری هـــای  ــنـ مــهــم اســـت کـــه در فـ
ماهواره برهای کلاس سبک جهانی بــوده و در واقــع در 
ردیف ماهواره بر هایی است که می توانند در مدارهای 
پایینی زمین با کاربردهای سنجش از راه دور و راهداری 

و مخابراتی فعالیت مثبتی داشته باشند.
یت این ماهواره سنجشی و شناسایی   از آنجا که مامور

- ۱ دارد؟ است بفرمایید که چه تفاوت هایی با ماهواره نور
- ۱ در حال حاضر در مدار قرار دارد و هنوز از  ماهواره نور
ج نشده و مأموریت و فعالیت های خود را برای  مدار خار
- ۲ به احتمال  تصویربرداری انجام می دهد اما ماهواره نور
زیاد قدرت تصویربرداری بالاتری خواهد داشت و می تواند 

فعالیت های دقیق تری انجام دهد.
ــاد بــوده  -۱ هــم بسیار زی البته کــاربــردهــای مــاهــواره نـــور
است. جدا از این که ما توانستیم از طریق ماهواره کاملا 
نظامی نور تصویربرداری استراتژیک از مواضع دشمن 
در بخش ها و فضاهای مختلف داشته باشیم، یکی از 
کاربردهای آن این بوده که ما توانستیم غرورآفرینی و 
اقتدار ملی را در کشور در حوزه نظامی و فناوری فضایی 

به دنیا نشان دهیم و از این رو سپاه به دنیا نشان داده 
که این توانایی را به ثبات رسانده است و هر زمان که اراده 
کند، می تواند یک ماهواره با مشخصات پیشرفته تر و با 

ویژگی های بهتر در مدار قرار دهد.
ما در حال حاضر بر اســاس برنامه مرحله به مرحله در 
حــال پیشرفت بـــوده و بــنــابــرایــن امــیــدوار هستیم که 
مــاهــواره بــر بــعــدی مــا کــامــلا بــا ســوخــت جــامــد بــاشــد که 
دسترسی آن بسیار تکنولوژیک است و موجب پرتاب 
ارزان تر و عملیاتی تر می شود. در واقع موتورهای سوخت 
جامد معمولا کم هزینه تر و سبک تر هستند و به همین 
دلیل پیچیدگی نسبتا کمتری در عملیات ها دارند و روی 
سکوهای سیار هم قابل استفاده هستند و عملیات 

بازرسی و آماده سازی ساده تری نیز دارند.
یت های نظامی و بازدارندگی   پرتاب این ماهواره چه مز

در سطح دفاعی کشور ایجاد خواهد کرد؟
درباره بازدارندگی دفاعی این صنعت باید بگویم وقتی 
شما در این صنعت دست بالا را داریــد و در آن مرحله 
فعالیت خود را به تثبیت می رسانید و نشان می دهید 
پرتاب اول آن طور که برخی دشمنان گفتند اتفاقی نبوده 
اســت قاعدتا وقتی در مــدار خاصی بــه ثبات می رسید 
ــود، موفقیت های  ــی ش و هــر دو پــرتــاب شــمــا مــوفــق م
دیگری را هم به دست می آورید. مثلا می توانید مواضع 
دشمن را با کنترل بیشتر شناسایی کنید و دید بهتری 
نسبت به مواضع دشمن داشته باشید و حتی می توان 
با تصویربرداری های دقیق تر فعالیت های دشمن را در 
نواحی مختلف پیگیری کنید. اگرچه ما اعتقاد داریم ایران 
به دنبال استفاده صلح آمیز از فناوری فضایی است ولی 
استفاده نظامی و دفاع از کشور توسط فناوری فضایی 

بسیار توصیه شــده اســت چــرا کــه ایــن فــنــاوری یکی از 
مهم ترین کاربردهای دفاع از کشور است. در حال حاضر 
آمریکا، چین، روسیه، انگلیس و بسیاری از کشورهای 
دیگر دنیا درباره استفاده از فناوری های فضایی در حال 
برنامه ریزی هستند و اگر قرار باشد ما از این حوزه عقب 

بمانیم در آینده دچار مشکل خواهیم شد.
 دستاوردهای پساپرتاب این ماهواره و فرامتن نظامی 

این اتفاق از نگاه شما چیست؟
با وجود انگیزه های بسیار ویژه و توانمندی های غیرقابل 
چشم پوشی نــیــروی انسانی در ایــران در زمینه فضا و 
خ این حوزه آنچنان  فناوری فضایی، چندسالی بود که چر

که باید نمی چرخید.
از پرتاب موفق ماهواره نور توسط ماهواره بر  تا پیش 
قاصد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اردیبهشت ۹۹، بسیاری از اهالی این حوزه از ادامه 
پیشرفت فناوری فضایی در کشور ناامید شده بودند. 
اما سپاه با پرتاب نخستین ماهواره نظامی ایران توسط 
جامد،  سوخت  مراحل  با  متحول شده  ماهواره بر  یک 
نشان داد مشکل چندسال اخیر در توانمندی فنی و 
زیرساخت ها و نیروی انسانی نبوده اســت. پــروژه هــا، 
پیچیدگی  دلیل  به  فضایی  یت های  مامور و  برنامه ها 
و هــزیــنــه هــای بــســیــار بـــالا همیشه تــحــت تــاثــیــر نحوه 
سیاستگذاری و مدیریت حاکمیتی بوده اند. البته این را 
هم باید در نظر گرفت که در سال های اخیر ورود بخش 
خصوصی به فناوری فضایی و ماموریت های پیچیده آن در 
دنیا، امید به حل چالش های خاص این حوزه نیز بیشتر 
شده است و شرکت های خصوصی نشان دادند کارهای 

غیرممکن را می توانند ممکن کنند.

-۲ در گفت وگوی جام جم با عباس خاراباف پژوهشگر حوزه هوافضا بررسی قابلیت های ماهواره نور

تصویربرداری دقیق  از فعالیت  دشمن با برخورداری از فناوری  فضایی

بیمه شدن در برابر تهدیدات دشمن
 در دکترین دفاعی جمهوری اســـــــلامی ایران، موضوع بازدارندگی 

حسین نوش آبادی

عضو کمیسیون 
امنیت ملی و 

سیاست خارجی

به عنوان یک اصل اساسی شناخته می شود. کشورمان در چهار دهه 
گذشته در معرض تهدیدات فراوانی قرار گرفته، بنابراین ضرورت دارد 
برای جلوگیری از طمع دشمن به مرزهای آبی، خاکی و هوایی کشور و 
همچنین مقابله با تهدیدات منطقه ای و بین المللی نسبت به ایجاد 
زیرساخت های لازم برای جلوگیری از متجاوزان در حوزه های مختلف 
دفاعی و نظامـــــــی اقدامات لازم صـــــــورت گیرد. امروز بـــــــه برکت نظام 
جمهوری اســـــــلامی ایـــــــران پیشـــــــرفت های قابل توجهـــــــی را ما در 
بخش های مختلف هوافضا و نظامی و همچنین ساخت سلاح های 
دفاعی داشتیم و حتی در مرحله تولید تجهیزات دفاعی به جایگاهی 
ج مهیاست.  رسیدیم که امکان صدور این تکنولوژی و همچنین سلاح های تولید داخل با خار
خ داده که ما در معرض تحریم های ظالمانه دشمنان قرار داشتیم اما  این اتفاق در شـــــــرایطی ر
این فشـــــــارها باعث نشـــــــد عزم جوانان با انگیزه این مرز و بوم دچار خلل شـــــــود. ما همه این 
پیشـــــــرفت ها را مرهون تلاش و مجاهدت نیروهـــــــای مخلص، انقلابی و جهادی کشـــــــور در 
بخش های مختلف کشور هستیم. ما به موازات تلاشمان برای ایجاد امنیت عمومی در سطح 
کشور باید امنیت منطقه ای خودمان را تامین کنیم. امنیت کشـــــــور در سایه پیشرفت های 
مادی و معنوی است. در بخش پیشرفت های مادی امروز تولید سلاح و امکاناتی که بتواند ما 
را در برابر تهدیدات دشمن بیمه کند امری ضروری است. اتفاقاتی که در شرایط کنونی شاهد آن 
هستیم در راستای سیاســـــــت بازدارندگی جمهوری اسلامی اســـــــت. یکی از اتفاقات، پرتاب 
موشک ماهواره بر است که از سوی سپاه پاسداران انقلاب اســـــــلامی با عنوان نور-۲ به فضا 
فرستاده شد. این دومین موفقیت نهاد مردم پایه سپاه است که بعد از پرتاب موفقیت آمیز 
نور یک که سال گذشته صورت گرفته، بار دیگر ثابت کرد مجموعه های توانمند نیروی نظامی 
کشـــــــور از امکان و اســـــــتعداد بالایی برای حفاظت از تمامیت ارضی ایـــــــران برخوردارند. یقینا 
رونمایی از دستاوردهای دفاعی جمهوری اســـــــلامی ایران محدود به پرتاب موشک ماهواره بر 
نیست بلکه طی سال های اخیر دیدیم درحوزه تولید موشک های دوربرد، موشک های زمین 
به زمین و زمین به هوا به توانمندی بالایی رسیدیم. در محیط پیرامونی ما خطرات زیادی شامل 
حضور نیروهای منطقه ای و فرامنطقه ای وجود دارد و از ســـــــویی دیگر مـــــــا در طول چهار دهه 
گذشته در معرض دشـــــــمنی های زیادی از مخالفان جمهوری اســـــــلامی قرار گرفتیم؛ بنابراین 
چاره ای نداریم که با توجه به تعدد دشمنان جمهوری اسلامی باید از توان بالایی در عرصه دفاع 
برخوردار باشیم. تا وقتی دشـــــــمنان ما دست از دشمنی بر نداشـــــــتند نباید دست از تلاش و 
کوشش برای تقویت بنیه دفاعی خود برداریم. به همین واسطه است رهبر معظم انقلاب در 
بیانات خود به این نکته اشـــــــاره کردند که ما زمانی می توانیم بگوییم دشمنی های بیگانگان و 
جانب کم می شود که به اوج قله پیشـــــــرفت های مادی و معنوی رسیده باشیم. وقتی به قله 
ح های مخالفان و بیگانگان برای  پیشـــــــرفت برســـــــیم دشـــــــمنی ها تمام خواهد شـــــــود. طر
به خطر انداختن جمهوری اســـــــلامی تا زمانی ادامه خواهد داشت تا ما به لحاظ توانمندی های 
مادی و معنوی در جایگاهی رفیع قرار گیریم. طبعا نتیجه رسیدن به این جایگاه باعث خواهد 
شد بیگانگان طمعی نسبت به سرزمین ما نداشـــــــته باشند. بازتاب پرتاب موشک ماهواره بر 
سپاه پاسداران انقلاب اســـــــلامی و همچنین رونمایی از دیگر تولیدات ایران در عرصه دفاعی 
حتما دشمن را به این ذهنیت می رساند که جمهوری اسلامی کشوری مستقل، قدرتمند و با 
سیاست های بالای دفاعی است و از امکانات و تجارب بالا برای دفاع سرزمینی برخوردار است. 
صرف نظر از اقدام موفقیت آمیز ســـــــپاه در این پرتاب موفق باید به این نکته هم اشاره کرد که 
توان و علم تولید این تجهیزات کاملا بومی است و این ویژگی را باید یکی دیگر از دستاوردهای 
نظام جمهوری اسامی ایران دانست. ما تاکنون توانستیم بسیاری از تولیدات خود را در حوزه 
 بازدارندگـــــــی و دفاعی با اتکا به اســـــــتعدادهای خـــــــودی و بومی و دانش داخلـــــــی تولید کنیم 

و این مساله البته توفیقی بزرگ تر از اصل موضوع است.

نور « در آسمان ایران درخشش  »

-2 توسط ماهواره بر قاصد   دومین ماهواره نظامی ایران با نام نور
یق شد به فضا پرتاب و با موفقیت در مدار ۵۰۰کیلومتری زمین تزر


